

**Ball Wholesale ApS**  
**Kløvermarken 29, 7190 Billund**

---

**Årsrapport for**  
**2015**

---

**CVR-nr. 14 01 75 77**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2016.



---

Ole Holm  
Dirigent

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ball Wholesale ApS Kløvermarken 29 7190 Billund
	Telefon: +45 76 98 11 00 Hjemmeside: <a href="http://www.ball-group.com">www.ball-group.com</a>
	CVR-nr.: 14 01 75 77 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 26. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Kuno Kildetoft Mehlsen, direktør Ole Holm, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark, Kolding Åpark 2, 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	Ball ApS, Billund
<b>Dattervirksomhed</b>	Ball Group Germany GmbH, Tyskland

**Hovedtal og nøgletal**

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	485.706	510.178	538.339	547.497	522.407
Bruttofortjeneste	179.699	202.969	217.205	219.083	213.892
Resultat før renter og afskrivninger (EBITDA)	7.016	34.470	48.748	46.940	47.093
Resultat af ordinær primær drift	3.423	31.415	45.815	44.456	44.885
Finansielle poster, netto	-1.879	1.590	17	-600	-1.135
Årets resultat	806	24.893	32.995	34.311	32.771
<b>Balance:</b>					
Balancesum	102.502	145.176	147.100	141.998	129.955
Egenkapital	3.920	40.084	50.199	48.347	38.312
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	151	143	142	140	125
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Bruttoavance	37,0	39,8	40,3	40,0	40,9
EBITDA-margin	1,4	6,8	9,1	8,6	9,0
Overskudsgrad (EBIT-margin)	0,7	6,2	8,5	8,1	8,6
Soliditetsgrad	3,8	27,6	34,1	34,0	29,5
Egenkapitalforrentning	3,7	55,1	67,0	79,2	117,5

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at designe, markedsføre, udvikle og sælge modetøj.

### Usædvanlige forhold

Efter regnskabsårets afslutning den 4. januar 2016, har selskabet frasolgt sine aktiviteter indenfor modetøj til standard størrelses segmentet. Frasalget vil påvirke regnskabet positivt i 2016, idet salgsprisen overstiger de bogførte værdier i selskabet.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 806.096 mod 24.893.260 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Indtjeningen har i regnskabsåret været negativ påvirket af udviklingen i selskabets transaktionsvalutaer, på trods af at der har været foretaget væsentlige afdækninger af denne risiko.

Ledelsen forventer, at resultatet i 2016 vil være forbedret i forhold til, det i 2015 realiserede, dels som følge af tilretninger til de nye valutainiveauer, samt frasalget af aktiviteterne i standard størrelses segmentet.

### Udbyttepolitik

Udbetaling af udbytte skal ske under hensyntagen til fornøden konsolidering af egenkapitalen som grundlag for koncernens fortsatte ekspansion.

Direktionen indstiller til generalforsamlingen, at der udloddes 40.000.000 kr. i forbindelse med den ordinære generalforsamling. Udlodningen anses som forsvarlig i forhold til, at der i januar er realiseret en gevinst som følge af frasalget af halvdelen af forretningen.

### Særlige risici

#### Forretningsmæssige risici

Selskabets primære forretningsmæssige risici knytter sig til den kontinuerlige evne til at designe, udvikle, markedsføre og sælge sine produkter i overensstemmelse med tidens trends.

#### Finansielle risici

Selskabet er eksponeret for valutarisici, da en væsentlig del af selskabets transaktioner foregår i fremmed valuta og påvirkes derfor af kursudviklingen på disse valutaer. Aktiviteterne omfatter såvel udenlandske leverandører og kunder.

Der er udarbejdet en valutapolitik og i henhold til denne afdækkes relevante valutaer. Som følge af udviklingen i 2015 er valutapolitikken skærpet for at minimere risikoen yderligere. Selskabet laver ikke spekulative valutadispositioner.

## Ledelsesberetning

---

Kreditrisici ved kunder afdækkes i væsentlig udstrækning gennem kreditforsikring i henhold til selskabets politik omkring afdækning af debitorer.

### Vidensressourcer

Selskabets vidensressourcer kan primært henføres til medarbejderforhold og udviklingsaktiviteter.

### Medarbejderforhold

Det er væsentligt at selskabet fortsat kan udvikle, rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt kompetenceniveau, hvilket stiller krav til løbende ajourføring og tilegnelse af nye kompetencer.

Tilstedeværelse af nødvendig viden i alle medarbejdergrupper sikres gennem rekruttering og løbende uddannelse. Uddannelsen tilrettelægges såvel generelt som individuelt.

For til stadighed at kunne levere og udvikle konkurrencedygtige produkter er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med stor indsigt i modebranchen. Som mål herfor er medarbejdersammensætningen af væsentlig betydning og der arbejdes løbende på at bibeholde den rette medarbejdersammensætning.

### Udviklings ricisi

Selskabet udvikler kontinuerligt kollektioner i løbet af regnskabsåret. Herudover udvikles der løbende på butikskonceptet, Zizzi, der er en væsentlig afsætningskanal for selskabet. Selskabet ejer rettighederne til konceptet.

Der foregår herudover ikke udviklingsaktiviteter i selskabet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Som beskrevet ovenfor er selskabets aktiviteter indenfor modetøj til standard størrelses segmentet frasolgt den 4. januar 2016. Frasalget svarer til halvdelen af selskabets aktiviteter.

Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1 Nettoomsætning	485.705.520	510.177.885
Vareforbrug	-306.006.570	-307.209.271
Andre eksterne omkostninger	-106.795.288	-105.432.783
<b>Bruttoresultat</b>	<b>72.903.662</b>	<b>97.535.831</b>
2 Personaleomkostninger	-65.887.922	-63.066.146
3 Afskrivninger	-3.592.714	-3.054.990
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.423.026</b>	<b>31.414.695</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-1.635.798	-5.678
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	521.749	894.536
Finansielle indtægter	1.003.743	1.768.643
4 Finansielle omkostninger	-1.768.624	-1.067.436
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.544.096</b>	<b>33.004.760</b>
5 Skat af årets resultat	-738.000	-8.111.500
<b>Årets resultat</b>	<b>806.096</b>	<b>24.893.260</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	40.000.000	40.000.000
Disponeret fra overført resultat	-39.193.904	-15.106.740
<b>Disponeret i alt</b>	<b>806.096</b>	<b>24.893.260</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.679.358	9.349.322
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.679.358</u>	<u>9.349.322</u>
7	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	180.417
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>180.417</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.679.358</u></b>	<b><u>9.529.739</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Handelsvarer	21.659.705	23.151.849
	Varebeholdninger i alt	<u>21.659.705</u>	<u>23.151.849</u>
	Tilgodehavender fra salg	56.483.600	55.819.452
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.907.715	41.674.649
	Andre tilgodehavender	2.442.471	9.453.355
8	Periodeafgrænsningsposter	2.212.424	2.563.203
	Tilgodehavender i alt	<u>71.046.210</u>	<u>109.510.659</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.116.404</u>	<u>2.983.371</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>93.822.319</u></b>	<b><u>135.645.879</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>102.501.677</u></b>	<b><u>145.175.618</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
9	Anpartskapital	536.000	536.000
10	Overført resultat	3.384.054	39.548.331
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.920.054</u></b>	<b><u>40.084.331</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
11	Hensættelser til udskudt skat	602.000	1.049.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>602.000</u></b>	<b><u>1.049.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	12.328.648	14.065.804
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.319.469	35.480.523
	Gæld til tilknyttede virksomheder	439.605	3.481.515
	Anden gæld	13.891.901	11.014.445
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	40.000.000	40.000.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	97.979.623	104.042.287
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>97.979.623</u></b>	<b><u>104.042.287</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>102.501.677</u></b>	<b><u>145.175.618</u></b>
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>13 Eventualposter</b>			
<b>14 Nærtstående parter</b>			

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Danmark	217.282.702	207.300.156
Udland	268.422.818	302.877.729
	<b><u>485.705.520</u></b>	<b><u>510.177.885</u></b>
<b>2. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	60.451.650	58.275.501
Pensioner	1.927.013	1.857.042
Andre omkostninger til social sikring	871.795	737.244
Personalemkostninger i øvrigt	2.637.464	2.196.359
	<b><u>65.887.922</u></b>	<b><u>63.066.146</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>151</u>	<u>143</u>
<b>3. Afskrivninger</b>		
Indretning lejede lokaler	395.789	345.045
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.155.717	2.818.856
Fortjeneste / tab ved salg af anlægsaktiver	41.208	-108.911
	<b><u>3.592.714</u></b>	<b><u>3.054.990</u></b>
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	354.458	0
Andre renteomkostninger	1.414.166	1.067.436
	<b><u>1.768.624</u></b>	<b><u>1.067.436</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.185.000	8.024.500
Udskudt skat af årets resultat	-447.000	87.000
	<b><u>738.000</u></b>	<b><u>8.111.500</u></b>

## Noter

### 6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	20.958.110
Tilgang	2.922.748
Afgang	<u>-695.419</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>23.185.439</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	11.608.787
Årets afskrivninger	3.551.505
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-654.211</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>14.506.081</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>8.679.358</u></b>

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum primo	186.250	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>186.250</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>186.250</u></b>	<b><u>186.250</u></b>
Opskrivninger primo primo	-5.833	0
Årets resultat	<u>-1.635.798</u>	<u>-5.833</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.641.631</u></b>	<b><u>-5.833</u></b>
Kursregulering til ultimokurs	<u>458</u>	<u>0</u>
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b><u>458</u></b>	<b><u>0</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	<u>1.454.923</u>	<u>0</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>1.454.923</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>180.417</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ball Group Germany GmbH	Tyskland	100 %

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	2.212.424	2.563.203
	<b><u>2.212.424</u></b>	<b><u>2.563.203</u></b>
<b>9. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital primo	536.000	536.000
	<b><u>536.000</u></b>	<b><u>536.000</u></b>
Selskabskapitalen består af 536 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf. Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	39.548.331	49.663.266
Årets overførte resultat	-39.193.904	-15.106.740
Regulering af finansielle instrumenter	-4.203.387	4.991.960
Kursregulering af kapitalandele	458	-155
Tilskud Ball ApS	7.232.556	0
	<b><u>3.384.054</u></b>	<b><u>39.548.331</u></b>
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.049.000	962.000
Udskudt skat af årets resultat	-447.000	87.000
	<b><u>602.000</u></b>	<b><u>1.049.000</u></b>

**12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er stillet garantier overfor danske og udenlandske leverandører for i alt 6.216 t.kr.

Selskabets bankforbindelse har udstedt pantsætningsforbud.

Selskabets søsterselskab har deponeret løsøreejerpantebreve på i alt 10.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Pantebrevene giver pant i lejerettigheder m.v.

## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakter med en årlig lejeforpligtelse på 5.871 t.kr. og med en samlet lejeforpligtelse på 5.632 t.kr.

Der er afgivet solidarisk selvskyldner kaution der er opgjort til i alt 123 mio. kr. pr. 31. december 2015 overfor koncernforbundne selskabers mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet afdækker forventede valutarisici vedrørende varesalg og varekøb med valutaterminskontrakter i USD, GBP, NOK og SEK. Pr. 31. december 2015 har udestående terminkontrakter en positiv markedsværdi på 1.438 t.kr. beløbet er medtaget under andre tilgodehavender og indregnet under egenkapitalen.

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.267 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 2.398 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ball ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 14. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Selskabets nærtstående parter består af direktion, bestyrelsen og de øvrige selskaber i Ball Group koncernen.

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Ball ApS, Billund